
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 930 DEL 28.11.2019 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

OGGETTO: Gara 3461 – ACQUISIZIONE PER ANNI 3 IN MODALITA’ LOCAZIONE OPERATIVA E 

CONTESTUALE GESTIONE, SIA CONTABILE CHE DI ASSISTENZA SOFTWARE, 

HARDWARE DI N. 3 SPORTELLI PER INCASSO AUTOMATICO (PUNTI GIALLO) PRESSO 

AOU FEDERICO II DI NAPOLI, VIA S. PANSINI, 5, INSTALLAZIONE, COLLEGAMENTO IN 

RETE, CONFIGURAZIONE E MESSA IN ESERCIZIO, NONCHE’ PER GLI ULTERIORI N. 6 

SPORTELLI MODELLO PGSI 300 DI PROPRIETA’ DELL’AOU GESTIONE CONTABILE ED 

ASSISTENZA SOFTWARE, HARDWARE 
                        CIG 7638872497 Fornitura supplementare 

  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la 

sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo 

nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 F.to Il Dirigente Amministrativo     F.to Il Direttore U.O.C. 
     Dott.ssa Eugenia Granata               Gestione Acquisizione Beni e Servizi

                      Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019        conto       504020201                               

centro di costo                     . 

 

                  F.to Il Direttore U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria 

        Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

 

 Favorevole                Favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo          F.to  Il Direttore Sanitario 

   Dott.ssa Laura Coppola                   Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 

 
 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

RICHIAMATA la deliberazione n.80 del 31.01.2019 nonché il contratto rep. 264 del 29.05.2019 con il 

quale veniva affidata per anni 3 (tre)  alla Società METROPOLIS S.r.l. la locazione operativa e gestione  

contabile e software/hardware di n. 3 nuove casse automatizzate (punti giallo) unitamente alla gestione 

contabile e software/hardware di n. 6 casse automatizzate già di proprietà di questa A.O.U., il tutto per la 

spesa complessiva di € 179.586,00 oltre I.V.A., nella configurazione di cui all’offerta prot. 065_O_CR; 

 

PRESO ATTO della nota del 27.09.2019, con la quale il RUP segnala, tra l’altro, che per mero errore 

materiale di quantificazione iniziale veniva richiesta la locazione operativa di n. 3 casse automatizzate in 

luogo di 5; 

 
RITENUTO che trattandosi di fornitura supplementare al contratto di cui sopra, ricorrono i presupposti per 

l’affidamento ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera b) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., alla Società 

Metropolis S.r.l., per l’importo complessivo per anni 3 di € 49.892,00 oltre I.V.A.; giusta offerta prot. 

065_O_CR; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget, 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

Affidare, quale fornitura supplementare, ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera b) del D.Lgs. n.50/2016 e 

ss.mm.ii., alla Società Metropolis S.r.l, la locazione operativa per anni 3 (tre) di ulteriori n. 2 casse 

automatizzate (per complessive 5) unitamente alla gestione contabile, assistenza software, hardware deli 

stessi per l’importo complessivo  per anni 3 di € 49.892,00 oltre I.V.A.; 

 

L’importo presunto di € 60.868,24 (€ 49.892,00 + € 10.976,24 I.V.A. al 22%) sarà assunto sui rispettivi 

Conti di Bilancio Economico. 

 

        F.to Il Direttore U.O.C. 
        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

              Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

    F.to IL DIRETTORE GENERALE 

  Avv. Anna Iervolino 



 

 

Data consegna 08.11.2019 

 

 

P.O. SEGRETERIA  GENERALE 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 
Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 28.11.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


